PAGE
2

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 июня 2017 г.

  № 1085-па
Об утверждении Положения

о порядке занесения на Доску почета

 Партизанского городского округа
(в редакции от 17.07.2020 г. № 940-па)

На основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о порядке занесения на Доску почета Партизанского городского округа (прилагается).
1.2. Состав комиссии  по рассмотрению ходатайств о выдвижении кандидатов для занесения  на Доску почета Партизанского городского округа (прилагается).

2. Постановление главы Партизанского городского округа от 10 августа 2009 года № 928 (в редакции от 06.07.2010 г. № 878, от 09.08.2011 г.                                № 695-па); постановление администрации Партизанского городского округа от 05 июля 2011 г. № 587-па (в редакции от 09.07.2014 г. № 619-па, от 20.04.2015 г. № 398-па) считать утратившими силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Н.И. Кодина.
Глава городского округа

   А.В. Зражевский

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Партизанского городского округа
19.06.2017 № 1085-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке занесения на Доску почета

 Партизанского городского округа

1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает порядок занесения граждан на Доску почета Партизанского городского округа (далее – Доска почета).

Занесение  на Доску почета  является формой  общественного признания  и морального поощрения граждан за достижения в решении значимых для  Партизанского городского округа задач, весомый вклад в развитие  экономики, культуры и искусства,  физической культуры и спорта, воспитания, образования, здравоохранения, защиты жизни, здоровья, прав и свобод граждан, плодотворную профессиональную, благотворительную, творческую, общественную  и иную деятельность.

Занесение на Доску почета  заключается в размещении на ней фотографий граждан.

Общее количество мест на Доске почета устанавливается равным 24, в том числе по следующим отраслям:

- промышленность и строительство – 2;

- сельское хозяйство, пищевая, перерабатывающая промышленность-2;

- транспорт и связь – 2;

- жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство – 3;

- торговля и бытовое обслуживание – 3;
- здравоохранение – 2;

- воспитание, образование – 2;

- культура, искусство  – 2;

-  физическая культура и спорт – 2;

- защита жизни, здоровья, прав и свобод граждан- 2;
- благотворительная, творческая, общественная и иная деятельность– 2.

Число мест  по отраслям  может быть увеличено за счет тех из них, по которым  кандидаты отсутствуют.
2. Порядок и сроки занесения на Доску почета

 2.1. Выдвижение  кандидатов для занесения на Доску почета производится ежегодно  ко Дню города путем направления в администрацию Партизанского городского округа соответствующих ходатайств предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений.
Ходатайства о выдвижении  кандидата  для занесения на Доску почета направляются в администрацию  городского округа в срок до 01 июля года, в котором  предполагается  занесение на Доску почета.

2.2. К ходатайству  о выдвижении  кандидата для занесения  на Доску почета  прилагается характеристика кандидата, в которой  отражаются  его личные заслуги и  достигнутые успехи, которые могут явиться  основанием  для занесения  на Доску почета.

2.3. Организацию работы по предварительному  рассмотрению  и подготовке  материалов для занесения на Доску почета, а также учет граждан на нее занесенных, осуществляется отделом муниципальной службы и кадров  администрации Партизанского городского округа.

2.4. Решение о занесении кандидатов на Доску почета принимается  коллегиально на заседании комиссии по рассмотрению представленных кандидатур для  занесения на Доску почета.

2.5. Решение о занесении на Доску почета оформляется  постановлением администрации Партизанского городского округа  и подлежит  официальному опубликованию.
2.6. На основании  постановления администрации Партизанского городского округа о занесении на Доску почета производится фотографирование граждан, в отношении которых  принято решение о занесении на Доску почета. Фотографии изготавливаются  в количестве 3 экземпляров размером 20х30 см. в цветном изображении с указанием фамилии, имени, отчества, должности и наименования  организации.

2.7. Лицам, занесенным на Доску почета, в торжественной обстановке вручается свидетельство установленного образца (прилагается).

2.9. Помещенные на Доску почета фотографии могут быть досрочно                              (до истечения года с момента занесения) сняты, постановление администрации Партизанского городского округа отменено в следующих случаях:

- в случае обнаружения  необоснованности ходатайства о занесении на Доску почета или недостоверности  сведений, в нем указанных;

- по требованию предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, ходатайствующих о занесении  гражданина на Доску почета.
____________________

Приложение
к Положению о порядке занесения на Доску почета Партизанского городского округа, утвержденному   постановлением  администрации партизанского городского округа

[image: image2.jpg]'
&

e

Y

ПАРТИЗАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
СВИДЕТЕЛЬСТВО
«__»________20__г.

№ ______

О занесении на Доску почета

Партизанского городского округа
ВЫДАНО

(фамилия, имя, отчество гражданина,

полное наименование организации)
за плодотворную  профессиональную и  творческую деятельность

на благо Партизанского городского округа

Глава

Партизанского городского округа

   инициалы, фамилия

М.П.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Партизанского городского округа от 19.06.2017 № 1085-па

(в ред. от 17.07.2020 г. № 940-па)
СОСТАВ
комиссии по рассмотрению ходатайств о выдвижении кандидатов для занесения на Доску почета Партизанского городского округа

Романов Михаил Игоревич

- заместитель главы администрации Партизанского городского округа, председатель комиссии;

Стемповская Татьяна Евгеньевна

- заместитель начальника отдела муниципальной службы и кадров, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Беззубченко Лариса Витальевна

- начальник отдела  физической культуры и спорта администрации Партизанского городского округа;

Быстрицкая Елена Петровна
- депутат Думы Партизанского городского округа;

Васильцова Ирина Владимировна
- начальник отдела агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды;

Стригуненко Александр Павлович
- заместитель начальника отдела жизнеобеспечения управления жилищно-коммунального комплекса администрации Партизанского городского округа;

Кудрявых Людмила Николаевна
- председатель Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

 Лященко Василий Петрович
- член президиума городского Совета ветеранов;
Мардяшева Наталья Ивановна
- врач методист организационно-методического кабинета краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «партизанская городская больница № 1»;

Мурашко Надежда Леонидовна
-  заместитель начальника управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа;

Орлова Ирина Михайловна
- начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Партизанского городского округа;

Тарасова Наталья Юрьевна
- начальник отдела образования администрации Партизанского городского округа;

Толченицына Елена Владимировна

- начальник управления по территориальной и организационно-контрольной работе администрации Партизанского городского округа;

Цыбенко Сергей Васильевич
- заместитель начальника управления жилищно-коммунального комплекса – начальник отдела строительства администрации Партизанского городского округа.

____________________